1

2023 年３月９日

 各  位

会社名  株式会社遠藤照明

代表者名  代表取締役社長   遠藤 邦彦

（コード番号  6932 東証プライム）

問合せ先   取締役 営業本部長

兼管理本部長    杉坂 真志

（TEL 06-6267-7095）

上場維持基準の適合に向けた計画に基づく進捗状況について

当社は、2021 年 12 月 15 日 に プライム市場の上場維持基準の適合に向けた計画書を提出し、その内

容について開示しております。2022 年 12 月 31 日時点における計画の進捗状況等について、下記のと

おり作成しましたのでお知らせいたします。

記

１．当社の上場維持基準の適合状況の推移及び計画期間

当社の2022年12月時点におけるプライム市場の上場維持基準への適合状況はその推移を含め、以

下のとおりとなっており、１日平均売買代金については2022年12月31日時点で基準を充たしました

のでお知らせします。

なお、流通株式時価総額につきましては、下記のとおり、基準を満たしておらず、2022年４月28

日に公表しました中期経営計画（2023年３月期～2025年３月期）に基づき、2025年３月末までに上

場維持基準を充たすために、引続き各種取組みを進めてまいります。

 流通株式数 流通株式

時価総額

流通株式

比率

１日平均

売買代金

当社の適合

状況及び

その推移

2021年６月30日時点（移

行基準日）※１

86,936単位 63.2億円 58.8％ 0.17億円

2022年12月31日時点 － － － 0.30億円

上場維持基準 20,000単位 100億円 35％ 0.20億円

適合状況 適合 不適合 適合 適合

当初の計画に記載した計画期間 － 2025年

３月31日

－ －

※1 当社の適合状況は、東京証券取引所が移行基準日時点で把握している当社の株券等の分布状況等

をもとに算出を行ったものです。

※2 2022年12月31日時点における１日平均売買代金は、2023年１月11日付で東京証券取引所から通知

された上場維持基準（売買代金基準）の適合状況をもとに記載しております。

２．上場維持基準の適合に向けた取組みの実施状況及び評価

   当社は、「新市場区分の上場維持基準の適合に向けた計画書」におけるプライム市場の上場維持基

準の適合計画基本方針及び中期経営計画（2023 年３月期～2025 年３月期）に取り組むことで、「１

日平均売買代金」「流通株式時価総額」の基準達成を目指しており、「１日平均売買代金」につい

ては、2022 年 12 月 31 日時点で基準を充足しており、2025 年 3 月 31 日までの計画は着実に進捗して

いると評価しております。

2

2022 年４月 28 日に公表しました中期経営計画の概要については、以下のとおりです。

(1) 主な計数目標（2025 年３月期）

連結売上高 490 億円

連結営業利益率  10％超

Smart LEDZ 売上高比率  ２／３超  ※国内照明既製品売上高に占める割合

   (2) 投資方針

生産能力強化が中心の投資から、新製品開発のための研究開発投資・環境関連投資の２軸

への投資に力点を移し、事業及び収益性の成長を加速

■投資計画イメージ

生産投資 450～500 （百万円） 約 30％

研究開発投資 600～800  約 50％

環境関連投資 100～250  約 20％

合  計 1,100 ～ 1,500

(3) 株主還元方針

株主還元については安定的な配当継続を基本方針とし、計画の進捗ならびに業績の伸展に

合わせた配当政策を検討

 2021 年３月期 2022 年３月期 2023 年３月期（予想）

年間配当金 15 円 00 銭 22 円 50 銭 30 円 00 銭

引き続き、計画に基づき、１日平均売買代金の維持向上と流通株式時価総額の基準適合に向けて、

中期経営計画の達成、研究開発投資・環境関連投資への注力、株主還元の充実、コーポレートガバ

ナンス・コードへの対応に取り組んでまいります。

なお、流通株式時価総額の状況につきましては、2023年３月末の算出基準日の数値を確認後に改

めて開示いたします。

以上